135
129

126 129 E
W 129

Incepit interrogatorium sive confessionale per venerabilem
fratrem Bartholomeum de dominis be mediolano omnino nimo-
rum compositum in loco sancte marie be angelis apud mediol-
anum & distinguitur in quatuor partes principales.

Vnde a re artii fit regimen amarorum extra. be
et a. et q. Cui fit. Et inter bona episcopalia tunc
fit periculofus si eo quis male fungatur quanto
animi preddictorum sunt omniis rebus et corpora-
ribus. q. q. ii. Primum. q. iii. q. iii. Si ha-
bita est & te pe. & re. Cu infirmis. Profecto co-
stat quarta diligentia & maturitate quatuor intelligenda &
diligentia opus habeat facere & cui commissa est audience con-
fessionum & cura sua. Nam ubi est molus priculam ibi cautius
est a genitum. p. i. b. i. Quicquid. & c. vbi penitenti. ex elec-
tio lepto. Est enim talis confessor iuxta spissas animas consti-
tutus & invicem potestas expostulat ut quod quis actum
bebet bisecundat & discernat. q. q. i. Iudicatur. vbi videt. Tu
discernit & potest quanta nimis est fuga re in-
certa certam tamen sententiam. q. q. ii. Quae pente mento extra
de pe. & re. omnis pricipi. cui libet confessori ut sit discrus.
& omnis. sicut circa qualitates & circumstantias peccatorum peccata-
ribus & bisecundis. alias cu apposito penitenti bimpraeceptis
sia & fibi confitentis confessiones auctor in yta illib. Quidam. pe.
Cetero si ego ducatur potest ambo in fuscâ sc̄ barathri inferna-
lis circuit. Ad emittendam igit̄ hancmodi penitentia & discernim̄ p̄
causa. & ne ignorantia sit alacri occidit bimpraecepti. Ego sic
imp̄. & parat mecum fiduciam tñ habens in deo a quo est
omne pati optinu. & omne do mi p̄fici. qui gratia suam hac
omniis affluens bimprae singulis put vult. non et prefigit
aut amicitate laudes a sequeb̄ si ydo fulvo fratre ac p̄ ali
quali confessorum min⁹ eruditissimum instruacione interrogatoriū
perutile disponere docet. Et hoc pleriq; bimprae singulis
fecerint atq; cu dimissiones gratiarū fint & operationes
et uniuersitatis manifestatio ipsius ab utilitate. e. coim. v. p̄. p̄.
piat. q. i. p̄. i. vt unusquisque sicut accepit grām in altu. 

abominabret sicut boni dispensatores multo amis gratie dei cor
gitare qd nemo filii nascitur & qd tropos et negligenter
arguitur a domino seruus qui de talento sibi tradito lucrum
reportare non curat cum scriptum sit. ipso prop. dicitur. pccat.
Non apparet in conspectu meo vacans. taliterne quod la
beo libenter communica ut per hoc quod pro alienum salu
te liborem habeo quasi ad finem illud erogando turbam cum
lucro reportare queam. Et ut opusculum istud cunctis reb
darum graham carum & autenticum quantum potui refutatio
superflua necesse fuit tantummodo vel multum utili boc
conscripti & singularia fere in eo et intenta maiusquam
allegationibus sacrorumqz testorum sententias & attesta
tiobus corroborare statim. Ut sic confessio eiusdem ac pia
dictis qui si pro mensuali habeant & impentius & nimis
peccatis pro occurrentium missori declaratione cum oportuerit
ad iurum originalia recurrere & materias facilius inue
rire valeat. Igmar pro evidentiis dicendum. quatuor p
otestem annotata sunt. prius est de confessione ligatae atque soluete po
testate. Secunda est de penitentia solerti ab confessioz absolutione.
Tertia est de circumspectis peccatorum diligenti investigacione. Quar
tum est de penitentie inunctione & peccatorum absolutione.

Incipit prima pars huius opusculi de potestate confessio

Tres prius notabili qd non sacerdos & si possit subire
peccata confitebitur in articulo mortis non tamen potest ei absolu
tere. Nam solum sacerdotibus tunc dantes ecclesie &
prius ligati & soluti. cujus Ioh. xx. vñ dixit de. quod remise
nibz peccata remittuntur eis sic. De leys clavis habet. vi. xx.
. 6. 1. &c in alijs. sententijs. ar. i. q. in. vbi hic dicit qd hie
sunt clavis qntu ad effectu & relatione ad illos effectus qui sunt
ligare & soluere clavis & aperte est tñ una in radice. Nam prius in
ducendo in foro alijs ex dicto integras leges ex parte dictaminis
in cause examinationes & ex parte distinctionis in cause determinaciones
Prima pars dñi clavis scilicet cuius actus est dictaminis. sed etiam de
dicta clavis est principaliter & confessio penitentia necessaria. quia
prima ostendatur ab istam ibeo te ea prius dicendum est.

Primum capitulum.

Drum igitur debet effector habere clavis potestis ut posse
firme absoluere peccantibus si cu[m] non possit absoluere cum mi-
si ligantibus ad aliquod facilius oportet q[uod] babeat uiribus
clavis super eum et sic coedulatur q[uod] nemo potest sollempne li-
gari nisi confiteatur proprio sacerdoti extra te pe[ccato]re & re[ligione] et te pe[ccato]re & re[ligione] placuit. Et triahatur p[ro]p[ter]a sacerdos omnis q[uod]
habet eum alienus originarii sive delegata in fisco anime, sed
fratres accipiant p[ro]p[ter]a sacerdos ille q[uod] vere suo opinione et i-
nmediata habebit curia et p[ro]p[ter]a eius de custodia prochalis: quia ut dicit Iustus: extra te offici[um] archiepiscopi - c. m. b[ea]t[us] triah
mediata quelibet anima clavis habet videlicet pape q[uod] cu-
ram beatem eum generaliter & ubique ep[iscop]o p[ro]p[ter]o q[uod] ad suorum dicentium
et te b[ea]t[us] habet ep[iscop]e i[us] electio[n]is de se[pt]em - et p[ro]p[ter]o cumulo quo
ad suam p[ro]p[ter]am ut in c. o[ste]is de pe[ccato]re & re[ligione] non potest ubique ha-
bere subiectum suum & absoluere sive intra territorium suum sive extra
f[ran]c[tia]m. te offici[um] p[ro]c[on]clav[ia] et te o[ste]i criminis ubique commissio, si etiam alios
h[ab]et i[us]m[an]e et minister & sufficiat sacerdos si estiusq[ue] alteri iste q[uod] triah
enim habet plenaria vel etiam alteri si licet enim libet eorum ar[bitrio] extra
te loco. excoicam[us] a. p. quia vero & in ele[ctoratu] Et regulari-
ter iste est te q[uod] h[ab]et alios sacerdotes ordinare q[uod] habet curia simili
per electionem vel etiam ex officio habi[bit] ansepo: quia sicut potest alii
ne subiectum suum ita potest ei licet dare alteri efficerem[us] p[ro]p[ter]e
palu[m] q[uod] q[ui]to di. p[ro]p[ter]e. Nec autem est be simplici delegato et omni-
co qui ex commissione solum audire effectione q[uod] non potest alteri
committere audiencie effectione. Unde licet q[uod] confessor possit vicario
euangelij ipsi vicariisq[ue] potest dare licet illi q[uod] alteri effectorum p[ro]p[ter]e
te palu[m] q[uod] q[ui]to di. p[ro]p[ter]e. Ideo te archidiacono q[uod] licet si habet or-
dinarii te confidetur tunc ut notat Archidiaco. di. p[ro]p[ter]e. et perle
dis non tamens est in fisco conscientie nisi sit sacerdos & tunc
quia audire ex commissione episcopi p[ro]p[ter]e alteri committere te
officium. archidiaco. Cum facte. Legatus vero pape est ordinarius
in utroque fisco in provincia sua decretu: ideo sicut in extenua-
bus patr[ic]iales legatos ita potest dare penitentiarios extra te
officium lega. ea. primo. Abunus penitentiarius pape est